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Mundtlig beretning 

Generalforsamlingen 2023 

 

Jeg vil nu aflægge bestyrelsens beretning. 

Men først skal vi mindes de kolleger, vi har mistet siden 

generalforsamlingen 2022. på grund af persondataloven må vi 

desværre ikke optrykke navne på de afdøde i vores skriftlige 

beretning, og derfor vil alle blive mindes i dag. Navne på afdøde 

læses op 

Jeg vil bede jer rejse jer og holde et øjebliks stilhed, idet jeg 

udtaler: Æret være deres minde. 

Tak 

Klubformændene vil få tilsendt en liste over vores afdøde 

medlemmer.  

Seniorforeningens virke og organisation   

Den skriftlige beretning er lagt på foreningens hjemmeside den. 

Seniorforeningens regnskab er udsendt sammen med indbydelse 

til generalforsamlingen. 

På generalforsamlingen 2021 blev Jytte Drewsen valgt som ny 

kasserer. Jytte valgte at stoppe som kasserer i august 2022 og 

vores næstformand Knud Nielsen tilbød at påtage sig 

kassererposten frem til generalforsamlingen 2023. 

Knud, du har gjort det fantastisk og vi kan ikke takke dig nok for, 

at du var klar. 
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Og du var ikke bare klar, nej, du har også sagt ja til at stille op til 

valg som kasserer. 

Jeg vil selvfølgelig vende tilbage til valg til bestyrelsen senere. 

Bestyrelses- og klubformandskonference   

 Den 2. -3 november 2022 blev der afholdt Bestyrelses- og 

Klubformandskonference i Svendborg. 

Endnu en gang var et af emnerne GDPR. Jeg vil skåne jer for at gå 

i detaljer, men konklusion på emnet blev, at der stadig er behov 

for opstartskurser for nye klubbestyrelsesmedlemmer samt 

opfølgningskurser efter behov. Kurserne afvikles i DTS 

sekretariatet. 

Der blev også drøftet emner som Seniorforeningens økonomi, 

Seniorsammenkomster og hvervning af nye medlemmer. 

Da vores formand, Jørn Rise desværre var forhindret i at deltage i 

konferencen, gav chefrådgiver Ole Pedersen en orientering om 

aktuelle emner, og Ole afsluttede med en invitation til klubberne, 

at hvis der arrangeres en tur til København, er man meget 

velkommen til at aflægge et besøg i DTS- sekretariatet. 

Tak til Ole for en fin gennemgang af aktuelle emner.  

Konferencen er omtalt i den skriftlige beretning samt referat på 

Seniorforeningens hjemmeside. 

Jeg vil gerne takke deltagerne på konferencen for, at vi fik en 

konstruktiv debat og efter et spændende besøg på 

Forsorgsmusset, havde en social hyggelig aften. 
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Tak til Ulla og Peter fra Svendborg for tilrettelæggelse af den 

praktiske del af konferencen. 

I år afholdes konferencen den 1.- 2. november i Randers, hvor det 

er Knud, der står for det praktiske – og også får stor andel i det 

politiske       

Hvervning af nye medlemmer 

På generalforsamlingen 2022 blev bestyrelsen opfordret til at gå 

mere aktivt ind i hvervning af nye medlemmer. 

Måske et emne som kan vise sig at være aktuel på flere områder. 

Jeg har hørt fra medlemmer, at vi skal være opmærksomme på, 

at ansatte ved i Skatteforvaltningen ikke føler sig tilknyttet en 

bestemt adresse. 

Efter coronaen er hjemmearbejder blevet en helt naturlig del af 

arbejdslivet, skift af arbejdsopgaver o.s.v, resulterer i et 

omskifteligt arbejdsliv, hvor man ikke identificerer sig med en 

bestemt arbejdsadresse og dermed ikke en bestemt seniorklub, 

med det resultat, at man ved pensionering ikke vælger – eller 

måske ligefrem fravælger – at melde sig ind i en seniorklub. 

Denne problematik gør sig måske endnu mere gældende for 

medarbejdere der er 55+ og stadig er i job og som ifølge 

vedtægterne kan melde sig ind i seniorklub. 

Også her har Seniorforeningen en udfordring der er svær at løse 

bl.a. på grund af GDPR reglerne. 
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Seniorklub Horsens har udarbejdet et ”hvervenotat”, som bl.a. 

indeholder oplysning om ”klubbens formål”, ”hvem kan være 

med” og ”hvad laver vi”. 

Notatet er sendt til alle klubformænd som inspiration. 

Desuden vil Seniorforeningens sekretær anvende 

Seniorforeningens sider i Dansk Told & Skat til at reklamere for 

Seniorforeningen og klubberne. 

Fusion med TAT (teknisk administrative tjenestemænd)  

DTS og TAT arbejder i øjeblikket på en eventuel fusion.  Arbejdet 

vil foregå frem til forbundets ordinære kongres, hvor en fusion 

skal drøftes. Hvis der viser sig en positiv opbakning til en fusion, 

vil der blive afholdt ekstraordinær kongres sidst på året. 

TAT har i dag en seniorforening på ca. 300 medlemmer. Hvis der 

på den ekstraordinære kongres viser sig et flertal for fusionen, vil 

Seniorforeningen Told & Skat og TATs Seniorforening gå i gang 

med en fusionsaftale. 

Vi forventer, at vi ved enighed om fusion, kan komme med 

vedtægtsændringer på generalforsamlingen 2024.  

OK 24    

Den 21. marts 2023 afholdt CO10 OK24-

forberedelselseskonference. 

Fra Sammenslutning af Seniorer deltog jeg og Mogens Winding, 

Politipensionisterne, og det er min opfattelse, at det lykkedes 

Mogens og jeg at få sat fokus på den manglende regulering af 

tjenestemandspensionen. 
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Jeg har modtaget en indbydelse fra Jørn Kokkendorff, som 

repræsenterer tjenestemandspensionisterne i Danmarks 

Lærerforening, Uddannelsesforbundet og Frie Skolers 

Lærerforening, for sammen at fremsætte krav til OK24. 

Mødet afholdes den 16. maj og foruden at jeg deltager, deltager 

Mogens Winding og en repræsentant fra OAO. Jeg vil forsøge, om 

vi også kan få en repræsentant fra AC tjenestemandspensionister 

som deltager i mødet.  

Et samlet krav må, som et minimum, give mulighed for en 

drøftelse af sikring af tjenestemandspensionerne med 

Medarbejder- og Kompetencestyrelsens nye direktør, Chr. Liebing 

Det er også min opfattelse, at vores krav støttes af DTS og 

Politiforbundet.  

De økonomiske relationer mellem DTS og Seniorforeningen   

På forbundets kongres 2020 blev der nedsat en arbejdsgruppe, 

som forud for kongressen 2023 skulle se på de økonomiske 

relationer mellem DTS og Seniorforeningen. Arbejdsgruppen 

består af Jørn Rise, Ole Pedersen og jeg. 

Ved fusionen mellem Seniorforeningen og DTS var det en 

forudsætning, at fusionen var økonomisk neutral. 

Arbejdsgruppen har gennemgået direkte og indirekte udgifter for 

forbundet og i det indgår bl.a.       udgifter til Dansk Told & Skat, 

Seniorforeningens deltagelse i HB-møder og kongres samt 

vurderet andel af lønudgift til Rikke Martens for arbejde for 

Seniorforeningen. 
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Konkret indstiller arbejdsgruppen, at der for kongresperioden 

2024-2026 tages udgangspunkt i følgende ved fremsættelse af 

forslag til budget og kontingent:      

Kravet om ekstra ordinært medlemskab af forbundet for 

Seniorforeningens ordinære medlemmer, som forsat ønsker at 

være omfattet af gruppelivsordningen, bortfalder.  

Forbundet opkræver ordinære medlemmer af Seniorforeningen 

Told & Skat, som fortsat ønsker at være omfattet af 

gruppelivsordningen en ekstraordinær medlemsbetaling på 75 

kr. pr. måned til dækning af direkte og indirekte omkostninger 

til administration af ordningen. 

Seniorforeningen Told & Skat betaler årligt 110 kr. i kontingent 

pr. medlem til DTS i kongresperioden 2024-2026. 

I forbindelse med arbejdsgruppens gennemgang af økonomi, er 

der samtidig enighed om, at Seniorforeningens tilskud på 65.000 

kr. om året til museet Oldemorstoft bortfalder. Tilsagnet om 

tilskud til museet er i stedet overtaget af Fondet af 1844. 

Der er fra bestyrelsen fremsat forslag til kontingent til 

Seniorforeningen, som er et punkt senere på 

generalforsamlingen. 

Seniorsammenkomst i Skatteforvaltningen 

Husk kryds i kalenderen den første onsdag i oktober, for onsdag 

den 4. oktober er der Seniorsammenkomst i Skatteforvaltningen. 

Vi, og det er Ole, direktør for Fondet af 1844, Klubformand fra 

Aarhus, Sverre Nielsen og jeg som repræsentant for 
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Seniorforeningen, har fået etableret et fantastisk godt 

samarbejdet omkring afvikling af seniorsammenkomster med 

Runa Stæhr fra Administrations- og servicestyrelsen. 

Runa vil udarbejde en arbejdsbeskrivelse for” hvem gør hvad”. Og 

her vil der også blive en beskrivelse af samarbejdet mellem de 

enkelte skattecentre og repræsentanter for seniorklubberne. Det 

vil selvfølgelig være individuelt fra adresse til adresse, men vi 

forventer, at det bliver aftalt mellem de respektive 

samarbejdspartnere. 

Medio maj afholder et møde, hvor vi drøfter oplægget 

vedrørende retningslinjerne, og derefter vil de aftalte 

retningslinjer blive sent ud til formændene for klubberne og blive 

lagt på Seniorforeningens hjemmeside. 

Rent økonomisk kan vi ikke få aftalt en forhøjelse af den 

økonomiske ramme med skatteforvaltningen, så i år er det atter 

100 kr. fra skat og indtil videre 150 kr. fra Fondet. Jeg vil på 

førstkommende møde i Fondet af 1844 anmode om en forhøjelse 

fra å snart vi kender størrelsen på tilskud fra Fondet, vil vi sende 

en meddelelse ud til klubformændene, så alle kender 

tilskudsbeløbet i god tid før sammenkomsten. 

Jeg vil også foreslå, at vi sender en skriftlig anmodning 

Administrations- og Servicestyrelsen en forhøjelse af 

skatteforvaltningens tilskud til seniorsammenkomsten i 2024.   

I år vil det være muligt at tilmelde sig den adresse, man ønsker at 

deltage på. Det vil fremgå af indbydelsen, at man i forbindelse 
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med tilmelding til deltagelse i sammenkomsten, kan vælge 

adresse. 

Hvert år hører vi, at der er nogle kolleger, som ikke har modtaget 

en indbydelse. I Dansk Told & Skat vil der i næste blad være en 

annonce med kontaktpersoner m.m. og her vil der også stå et 

telefonnummer på, hvem man kan kontakte, hvis indbydelsen er 

udeblevet. 

Vi ønsker kontaktpersoner fra klubberne et godt samarbejde 

omkring tilrettelæggelse af sammenkomsten og vi ønsker jer alle 

en dejlig fest.  

Dansk Told & Skatteforbunds fælleslegat. 

Som nævnt i den skriftlige beretning har Legatet også i år 

udtrukket en vinder af ”af en rejse til Rom”, som består af et 

tilskud til en rejse på 10.000 kr. og eneste krav er, at rejsen skal 

gå til Rom. 

I år er det Ulla fra Svendborg, som er den heldige vinder – til 

lykke til dig Ulla, og god tur. 

Men det er ikke det eneste som fælleslegatet tilbyder 

medlemmer af Seniorforeningen. Som pensioneret medlem af 

Dansk Told & Skatteforbund er der også mulighed for at søge om 

ferieophold i Fælleslegatet ferieboliger på Fanø og Øer til en 

favørpris på 1.000 kr. pr. uge. 

Der kan søges om 12 ophold med henholdsvis 6 periode på Fanø 

og 6 perioder i Øer. 
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Men husk – man kan ikke være heldig, hvis man ikke ansøger og 

dermed deltager i lodtrækningerne. 

Fondet af 1844 

Fondet af 1844 lever op til formålsparagraffen om ”at fremme 

bestræbelserne på at opretholde mellem Skatteministeriet og 

pensionister, der har været ansat under Skatteministeriet. Fondet 

kan yde økonomisk bidrag til aktiviteter, der har til formål at 

opretholde denne kontakt” 

Fondet yder, som tidlige nævnt, tilskud til 

seniorsammenkomsten, og i dag til generalforsamlingen, yder 

Fondet 100 kr. pr. pensioneret deltager. Derud over gives der 

bl.a. også tilskud til seniorklubber, der f.eks. kan markere 25 års 

jubilæum. 

Jeg sidder med i såvel legatbestyrelsen som i Fondets bestyrelse, 

og vil gerne takke for et meget fint samarbejde. 

Samarbejde med DTS 

Også i år kan jeg med glæde konstaterer, at Seniorforeningens 

samarbejde med forbundet har fungeret særdeles 

tilfredsstillende. 

Som tidligere nævnt har jeg deltaget i en arbejdsgruppe 

vedrørende Seniorforeningens økonomiske relationer til DTS. 

Tak til Jørn og Ole for et konstruktivt samarbejde, hvor vi er gået i 

dybden med de økonomiske relationer, og med et oplæg som jeg 

forventer godkendt på DTS kongres til oktober. 
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Jeg hører altid, at der er en positiv tilgang til de henvendelser, 

som seniorforeningens bestyrelse retter til sekretariatet og 

samme tilbagemeldinger får jeg også, når jeg deltager i 

klubbernes generalforsamlinger. 

Fra klubmedlemmer er det som regel henvendelser omkring leje 

af sommerhuse, hvor Tina altid giver sig tid til at service 

medlemmerne. 

Rikke styrer Seniorforeningens medlemskartotek, står for 

opkrævning af kontingent og indberetning af kontingent til 

Skattestyrelsen. I år har jeg ikke fået en eneste henvendelse fra 

medlemmer om manglende indberetning. 

Også ved udsendelse af indbydelser til generalforsamlingen, er 

Rikke headmaster. 

Husk at give Rikke besked, hvis I ændrer jeres mailadresse. Jo 

flere mailadresse vi har på vores medlemmer, nu færre 

indbydelser skal sendes ud med Post Danmark.   

Sidste år kunne jeg ønske Allan til lykke med valg til 

Tryghedsgruppen og i år kan jeg lykønske dig Jørn, med at du er 

blevet formand for Tryghedsgruppen. Det er bare så godt gået!  

Jeg ved, at der kan blive problemer med din kalender, når vi 

afholder formands- og bestyrelseskonference 1. og 2. november. 

Men jeg håber, at med din sædvanlige fleksibilitet, kan få det 

blive pressen ind i kalenderen. 

Tak for din omsorg og interesse for vores forening 
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Og den samme tak skal lyde til dig, Ole. Du er altid klar, hvis jeg 

eller et af bestyrelsesmedlemmerne har brug for hjælp.  

Seniorforeningen kan simpel hen ikke få bedre kontaktperson! 

Jørn, vil du sende en stor hilsen til alle i sekretariatet. 

Afslutning 

Det er superdejligt, at så mange af jer er med til at gøre vores 

generalforsamling til en festdag. 

Tak til bestyrelsen og suppleanter. Hvis jeg har brug for hjælp, er I 

altid klar. Jeg ved specielt for kasserer og sekretær, er det en 

tidskrævende opgave. Tak til jer alle at I vil bruge tid på 

opgaverne i seniorforeningen. 

Og jeg vil endnu engang fremhæve dig, Knud. Da da der var brug 

for en kasserer, tilbød du at varetage både næstformandsjobbet 

og kassererjobbet – og du har ikke brokket dig en eneste gang. 

Tak skal du have       

Tak til revisorer for at i endnu en gang har revideret vores 

regnskab. Og jeg tror ikke, at det er bøvl med Knud, der har gjort 

det, men I har begge valgt at trække jer som revisorer. Tak for 

jeres indsats igennem årene. 

Denne beretning samt den skriftlige del overlades hermed til 

generalforsamlingens behandling og forhåbentlige godkendelse.    
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